PODER LEGISLATIVO ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

GABINETE DO VEREADOR AGNIELDE FOTÓGRAFO

Rua Rondônia, nº2811, Alto Alegre, São Francisco do Guaporé/RO
Fone: (0xx69) 3621.2323 – CEP: 76.935-000

  Os Vereadores que o presente subscreve, vem respeitosamente à
presença da Mesa Diretora desta Augusta Câmara Municipal, REQUERER que
depois de ouvido o Douto Plenário, com supedâneo no Regimento Interno deste
Corpo Colegiado, a APROVAÇÃO deste REQUERIMENTO e posterior envio a
Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Requer que seja realizado a correção do Salário dos
Servidores, Técnico administrativo e Técnico financeiro, pois foi corrigido salário dos

cargos de ensino médio e esquecidos dos Técnicos.

Justificativa

 Vimos a necessidade e a importância desta correção salarial para os
servidores que exercem as funções de Técnicos Administrativos e Técnicos
Financeiros.

Conforme constatado, houve a correção salarial para os cargos de nível
médio, entretanto, os técnicos, que desempenham funções essenciais para o
funcionamento da instituição, foram esquecidos nesse ajuste. Tal situação gera uma
desigualdade salarial dos demais servidores. Diante disso, solicito que seja feito
estudo para a devida revisão e equiparação salarial para os referidos cargos,
garantindo a correção da remuneração de maneira justa e igualitária. Conto com a
colaboração dos nobres colegas.

   Requeiro a Mesa, depois de cumprida as formalidades
regimentais, sejam encaminhadas ao Exmo. Sr. Prefeito está preposição.

Gabinete do Vereador Agnielde Benici Adorno, 04 de abril de 2025

REQUERIMENTO  Nº. 204 / 2025
Assunto:  Requer  que  seja  realizado  a  correção  do  Salário  dos  Servidores,
Técnicos  administrativos  e  Técnicos  financeiros,  pois  foi  corrigido  o  salário  dos
cargos de ensino  médio  e  esquecidos dos Técnicos.
Requerido:  Executivo Municipal;

		2025-04-08T08:43:05-0400
	AGNIELDE BENICI ADORNO:00942802233

		2025-04-08T09:09:10-0400
	GEFERSON DOS SANTOS:73665428220

		2025-04-08T09:11:21-0400
	ALESSANDRA VARELO DE BRITO:88140474215

		2025-04-08T09:17:35-0400
	OZIAS ALVES DOS SANTOS:47100354234

		2025-04-08T12:09:25-0400
	BRAZ CARLOS CORREIA:71099417287

		2025-04-08T12:10:00-0400
	MARCIO DOMINGOS DOS SANTOS:79357768220

		2025-04-08T12:10:51-0400
	ELIAS ANDRADE DE LIMA:77128206272